
Государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области

«Реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями «Лювена»
Кировского района города Екатеринбурга»

«Об утверждении Плана закупки товаров (работ, услуг) 
для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района 
г.Екатеринбурга» на 2023 год»

В соответствии с ч.З ст.4 Федерального закон «О закупках товаров, работ и услуг 
отдельными видами юридических лица» от 18.07.2011 № 223-ФЗ, Постановлением 
Правительства РФ от 10.09.2012 г. № 908 «Об утверждении Положения о размещении в 
единой информационной системе информации о закупке» и Постановлением Правительства 
РФ от 17.09.2012 г. № 932 «Об утверждении Правил формирования плана закупки товаров 
(работ, услуг) и требований к форме такого плана» с целью упорядочивания процедур закупки 
товаров, работ и услуг для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г.Екатеринбурга» на 
2023 год,

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 
11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План закупки товаров (работ, услуг) для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского 
района г.Екатеринбурга» на 2023 год согласно Приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства (далее -  перечень) для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» 
Кировского района г.Екатеринбурга» на 2023 - 2025 годы согласно Приложению № 2.
3. Разместить План закупок товаров (работ, услуг) для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского 
района г.Екатеринбурга» на 2023 год в Единой информационной системе http://zakupki.gov.ru/ 
в установленные законодательством сроки.
4. Разместить перечень на официальном сайте ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района 
г.Екатеринбурга» в течение 10 (десяти) дней после его утверждения;
5. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в 
течение 10 (десяти) дней после его утверждения.
6. Назначить ответственным лицом за размещение настоящего приказа заместителя директора 
Зайцеву М.М.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«27» декабря 2022 г. № 174-од
г. Екатеринбург

Директор Е.В.Ваулина

Согласовано:
Юрисконсульт С. М. Клячин

http://zakupki.gov.ru/


Приложение № 1
к Приказу № 174-од от «27» декабря 2022 г.

План закупки товаров (работ, услуг) для нужд ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г.Екатеринбурга» на 2023 год

№
п/п

Н аименование позиции ОКПД 2
О КВЭД 2

Единица
измерения Количество Сумма, руб. Способ закупки

Срок
размещ ения

1 2 3 4 5 6 7 8

1
С н абж ен и е электри ческой  

эн ерги ей  объекта 
эн ергосн абж ен и я

35 .12 .10 .120 35.12 усл.ед. 1
230  000 ,00 Закупка у единственного  

поставщ ика
Я н варь  2023  г.

Директор Е.В.Ваулина



о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год
Раздел

№
п/п Н аименование позиции ОКПД 2 О КВЭД 2

Единица
измерения Количество Сумма, руб. Способ закупки

Срок
размещ ения

1 2 3 4 5 6 7 8

1 П оставка
эл ек тротоваров  и  и нструм ента

27 .40 .25 .123
27.40

усл.ед. 1 150 000 ,00

Запрос коти ровок  в 
электрон н ой  ф орм е, 

участникам и  которого  м огут 
бы ть только  субъекты  м алого  

и среднего
п редп ри н и м ательства

Я н варь  2023  г.

2
У слуги  по орган и зац и и  питания 

детей
56 .29 .19 .000

56.29
чел. 731 204 680 ,00

Н еконкурентная закупка, 
участн и кам и  к оторой  м огут 

бы ть только  субъекты  м алого  
и среднего

предп ри н и м ательства, в 
электрон н ой  ф орм е с 

и сп ользован и ем  электрон н ой  
площ адки  (Закупка у 

единственного  поставщ ика)

Я н варь  2023  г.

Раздел
о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2024 год

№
п/п

Н аименование позиции О КПД 2
О КВЭД 2

Единица
измерения К оличество Сумма, руб. Способ закупки

Срок
размещ ения

1 2 3 4 5 6 7 8

1
У слуги  по орган и зац и и  питания 

детей
56 .29 .19 .000 56.29 чел. 731 204  680 ,00

Н екон курен тн ая  закупка, 
участникам и  к оторой  м огут 

бы ть только  субъекты  м алого  
и  среднего

п редп ри н и м ательства, в 
электрон н ой  ф орм е с 

и сп ользован и ем  электрон н ой  
площ адки  (Закуп ка у 

единственного  поставщ ика)

•

Я нварь 2024  г.



о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства на 2025 год
Раздел

№
п/п

Н аименование позиции ОКПД 2 О КВЭД 2
Единица

измерения К оличество Сумма, руб. Способ закупки
Срок

размещ ения
1 2 3 4 5 6 7 8

1
У слуги  по орган и зац и и  питания 

детей
56 .29 .19 .000 56.29 чел. 731 204  680 ,00

Н екон курен тн ая  закупка, 
участн и кам и  которой  м огут 

бы ть только  субъекты  м алого  
и  среднего

п редп ри н и м ательства, в 
электрон н ой  ф орм е с 

и сп ол ьзован и ем  электрон н ой  
п лощ адки  (Закуп ка у 

еди н ствен н ого  п оставщ и ка)

Я н варь  2025  г.

Директор Е. В. Ваулина



Приложение № 2
к Приказу № 174-од от «27» декабря 2022 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства для нужд 

ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г.Екатеринбурга» на 2023 - 2025 годы

№
п/п Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 27.40.25.123

Устройства осветительные электрические 
подвесные, потолочные, встраиваемые и 

настенные, предназначенные для 
использования со светодиодными лампами и 
прочими светодиодными источниками света

2 56.29.19.000
Услуги по обеспечению питанием, 

осуществляемые по договору, прочие

Директор Е. В. Ваулина


